АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БЫЧИХА»
ХАБАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2020 № 36
с. Бычиха
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Село Бычиха» Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 15.12.2017 № 142 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Село Бычиха» Хабаровского муниципального района Хабаровского края на 2018-2024 годы»
В соответствии с пунктом 5, 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Хабаровского края от 31.08.2017 № 356-пр «Формирование современной городской среды» в целях повышения уровня благоустроенности общественных и дворовых территорий сельского поселения «Село Бычиха» Хабаровского муниципального района (далее – поселение), вовлечения заинтересованных граждан в реализацию мероприятий по благоустройству территории поселения, администрация сельского поселения «Село Бычиха» Хабаровского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрация сельского поселения «Село Бычиха» Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 15.12.2017 № 142 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Село Бычиха» Хабаровского муниципального района Хабаровского края на 2018-2022 годы» следующие изменения:

1.1. Ресурсное обеспечение Паспорта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Село Бычиха» Хабаровского муниципального района Хабаровского края на 2018-2024 годы изложить в новой редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Объем средств на реализацию Программы всего составляет 10517,569 тыс. рублей, в том числе:

краевой бюджет – 7955,202 тыс. рублей;

местный бюджет – 2562,367,0 тыс. рублей.

Объем средств на реализацию Программы по основным мероприятиям:

1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов всего составляет  3105,769 тыс. рублей, в том числе:

краевой бюджет - 1975,100 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 – 324,500;

2019 – 90,60;

2020 – 312,0;

2021 – 312,0;

2022 – 312,0;

2023 – 312,0;
2024 – 312,0.
местный бюджет – 1130,669 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 – 118,667;

2019 – 418,667;

2020 – 118,667;
2021 – 118,667;

2022 – 118,667.
2023 – 118,667;

2024 – 118,667.

2. Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирным домам всего составляет 2846,347 тыс. рублей, в том числе:
краевой бюджет - 1965,980 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 – 0,00;

2019 – 0,00;

2020 – 583,980;

2021 – 345,500;

2022 – 345,500;

2023 – 345,500;
2024 – 345,500.
местный бюджет – 880,367 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 – 0,00;

2019 – 0,00;

2020 – 262,367;
2021 – 154,500;

2022 – 154,500.
2023 – 154,500;

2024 – 154,500.

3. Благоустройство общественных территорий всего составляет 4565,453 тыс. рублей, в том числе:

краевой бюджет – 4014,122 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 – 288,210;

2019 – 1407,030;

2020 – 1519,410;

2021 – 199,868;

2022 – 199,868;

2023 – 199,868;

2024 – 199,868.
местный бюджет – 551,331 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 – 59,333;

2019 – 159,333;

2020 – 59,333;

2021 – 59,333;

2022 – 59,333

2023 – 59,333;

2024 – 59,333.

».
1.2. Приложения № 2 изложить в новой редакции:

«

	Приложение № 2
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Село Бычиха» Хабаровского муниципального района Хабаровского края на 2018-2024 годах»

ПЕРЕЧЕНЬ
общественной территории сельского поселения «Село Бычиха» Хабаровского муниципального района Хабаровского края, подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах

	№
п/п
	Наименование общественной территории
	Функциональное значение
	Адрес (местоположение)

	1
	2
	3
	4

	1
	по результатам отбора предложений поступивших от заинтересованных лиц
на 2018
«Торговый уличный рынок»
	осуществление торговли
	с. Бычиха, ул. Новая, в районе дома № 10

	2
	по результатам рейтингового голосования

на 2019 «Аллея»
	пешеходная зона
	с. Бычиха, вдоль домов 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 23а по ул. Новая

	3
	по результатам рейтингового голосования

на 2020

«Матрешки» (зона отдыха)
	зона отдыха
	с. Бычиха в районе магазина «Максим» ул. Новая, д. 15Б

	4
	по результатам отбора предложений поступивших от заинтересованных лиц
на 2021

Обелиск «Они сражались за Родину 1941-1945»
	место памяти
	с. Бычиха, ул. Новая, в районе дома № 12

	5
	по результатам отбора предложений поступивших от заинтересованных лиц на 2021 «Благоустройство зоны отдыха в районе ул. Центральной»
	зона отдыха
	с. Бычиха, в районе д. 19 по ул. Центральной

	1
	2
	3
	4

	6
	по результатам отбора предложений поступивших от заинтересованных лиц
на 2022

«Стела с. Бычиха»
	информационный указатель
	В районе ул. Новая, въезд в село Бычиха

	7
	по результатам отбора предложений поступивших от заинтересованных лиц
на 2023

«Пешеходная дорожка»
	пешеходная зона
	с. Бычиха, в районе ул. Новая от школы до пешеходного перехода

	8
	по результатам отбора предложений поступивших от заинтересованных лиц
на 2024
«Стела с. Новотроицкое»
	информационный указатель
	В районе ул. Центральная, въезд в село Новотроицкое

».
1.3. Приложения № 10 изложить в новой редакции:

«
Приложение № 10

к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Село Бычиха» Хабаровского муниципального района Хабаровского края на 2018-2024 год»
ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий сельского поселения «Село Бычиха» Хабаровского муниципального района Хабаровского края, нуждающихся в благоустройстве в 2018-2024 годах

	№
п/п
	Наименование общественной территории
	Функциональное значение
	Адрес (местоположение)

	1
	2
	3
	4

	1
	«Торговый уличный рынок»
	осуществление торговли
	с. Бычиха, ул. Новая, в районе дома № 10

	2
	«Аллея»
	пешеходная зона
	с. Бычиха, вдоль домов 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 23а по ул. Новая

	3
	«Матрешки» (зона отдыха)
	зона отдыха
	с. Бычиха в районе магазина «Максим» ул. Новая, д. 15Б

	4
	Обелиск «Они сражались за Родину 1941-1945»
	место памяти
	с. Бычиха, ул. Новая, в районе дома № 12

	5
	«Благоустройство зоны отдыха в районе ул. Центральной»

	зона отдыха
	с. Бычиха, в районе д. 19 по ул. Центральной

	1
	2
	3
	4

	6
	«Стела с. Бычиха»
	информационный указатель
	В районе ул. Новая, въезд в село Бычиха

	7
	«Пешеходная дорожка»
	пешеходная зона
	с. Бычиха, в районе ул. Новая от школы до пешеходного перехода

	8
	«Стела с. Новотроицкое»
	информационный указатель
	В районе ул. Центральная, въезд в село Новотроицкое

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене сельского поселения «Село Бычиха» и на официальном сайте https://bychikha.khabkrai.ru/.
Глава сельского поселения                                                                 Т.В. Челаева